## 第73 回大分県高等学校総合体育大会

# 27 馬 術 競 技 実 施 要 項

- 1 主 催 大分県高等学校体育連盟
- 2 期 日 令和7年6月8日(日)10:30~ (監督会議 10:00~)
- 3 場 所 恵藤建設馬術場(豊後大野市三重町赤嶺)
- 4 競技規則 日本馬術連盟競技会規定障害飛越競技標準競技 L級及びM級 C、

日本馬術連盟馬場馬術競技会規定を準用する。

- 5 競技種目 (1) 少年障害飛越競技(個人戦)
  - ② 馬場馬術競技 (個人戦)
  - ③ 貸与馬障害飛越競技(各校対抗戦)
- 6 競技方法 (1) 少年障害飛越競技(個人戦) 詳細は監督会議で決定・連絡する。
  - ② 馬場馬術競技(個人戦) 日本馬術連盟馬場馬術競技会規定による。
  - ③ 貸与馬障害飛越競技 少年障害飛越競技に準じて実施する。 チームは2名以上(混成可)とする。
- 7 参加資格 (1)「第73回大分県高等学校総合体育大会実施要項」の参加資格に準ずる。
  - ②全日本高等学校馬術連盟に登録が済んでいる者とする。
  - ③各所属高校で部活動として承認され活動している者とする。
  - ↓ 上記3点の資格を満たさない選手はオープン参加とする。
  - ⑤ 全日本高等学校馬術連盟に登録している自馬を大会競技馬とする。
  - ⑥参加生徒の引率・監督は、当該校の部活動顧問職員がその責任を持つ。
- 8 参加制限 なし
- 9 参加申込 出場の意思がある場合は専門部委員長まで連絡をする。

様式により男女別紙で作成し、各2部印刷・捺印する。

所定の学校一括申込か、5月16日(金)までに専門部委員長に提出する。

大会参加に際しては、本人及び保護者の参加同意書を提出する。

- 10 権利獲得 なし
- 11 組合抽選 大会当日 監督会議時 恵藤建設馬術場(豊後大野市三重町赤嶺)

組合抽選は専門委員会で抽選基準に基づいて行う。

- 12 連絡事項 (1) 個人戦・各校対抗戦の各競技者は自馬を提供する。
  - ②人馬の事故については応急処置のみとし、その責任は一切負いかねる。
  - ③参加生徒は何らかの傷害保険に加入する。
  - (4) 競技会場では騎乗者は必ずヘルメット・ヘルメットホルダーを着用する。
  - ⑤ 各校対抗戦の1位を優勝校とする。
  - ⑥ 個人戦・各校対抗戦ともに3位までを表彰する。

## 大分県高体連主催大会における個人情報及び肖像権に関わる取り扱い規程

大分県高等学校体育連盟(以下、本連盟)は、本連盟主催大会(以下、本大会)参加申込書を通じて取得する個人情報及び肖像権の取扱いに関して、以下のとおり対応します。

- 1 参加申込書に記載された個人情報の取り扱い
  - (1) 本大会プログラムに掲載されます。
  - ②競技会場内でアナウンス等により紹介されることがあります。
  - ③ 競技会場外の掲示板等に掲載されることがあります。
  - (4) 組み合わせ等の内容が大会関連ホームページに掲載されることがあります。
  - ⑤ 氏名・学校名・学年については、報道の正確性を期すため、大会開催前に報道機関に提供することがあります。

## 2 競技結果 (記録) 等の取り扱い

- (1) 本連盟等が認めた報道機関等により、新聞・雑誌・テレビ及び本連盟等関連ホームページ上で公開されることがあります。
- ② 上記は、本大会プログラム掲載の個人情報とともに掲載されます。
- ③ 新記録、優勝及び上位入賞結果(記録)等は、次年度以降の大会プログラムに掲載される ことがあります。また本連盟が作成する報告書等にも記載されます。

## 3 肖像権に関する取り扱い

- (i) 競技者及び指導者は本大会の参加申込書の提出により、本連盟が定めた大分県高体連主催 大会における個人情報及び肖像権に関わる取り扱い規程を承諾したものとします。
- ② 本連盟等に認められた報道機関等によって撮影された写真が、新聞・雑誌・報告書及び競技団体等関連ホームページ等で公開されることがあります。
- ③ 本連盟等に認められた報道機関等によって撮影された映像が、中継・録画放送及びインターネットにより配信されることがあります。
- (4) この他、本連盟等の許可に基づき、許可を受けた写真撮影企業等によって撮影された写真等 が公開及び販売されることがあります。

## 4 大分県高等学校体育連盟の対応

- ① 取得した個人情報が、前記利用目的以外に使用されることはありません。
- ② 本大会の参加申込書の提出により、前記取り扱いに関するご承諾をいただいたものとして、 対応させていただきます。
- ③ 本大会に関する大会役員、競技役員、運営役員、その他各種委員や補助員、大会運営関係者及び会場に来られた観客の皆様につきましては、前記取り扱いに関するご承諾をいただいたものとして対応させていただきます。
- ④ 個人情報等の掲載又は公開等に関してのご質問は、本連盟事務局までご連絡ください。